平成 22 年 7 月９日
日本植物病理学会 会員各位

日本植物病理学会関東部会
部会長 阿久津 克己

平 成 2２ 年 度  日 本 植 物 病 理 学 会 関 東 部 会 の お 知 ら せ

 平成 22 年度日本植物病理学会関東部会を下記のとおり開催いたします．会員の皆様には万障お繰り合わ

せの上，奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます．

Ⅰ．日程と会場 （時刻は予定です）
  日 時 ： 平成 22 年 9 月 16 日（木） 9:30～12:00  口頭発表
                          13:30～14:30  特別講演

「植物ウイルス病ワクチンの開発・製剤化とその弱毒化機構」

                   夏秋知英氏(宇都宮大農)・安原壽雄氏（微化研）・小坂能尚氏（京都生資セ）

                          14:45～16:45  口頭発表
                          17:30～19:30  懇親会

9 月 17 日（金） 9:30～15:00  口頭発表
        ※正式なタイムテーブルは，後日，学会HP上にて掲載する予定です
  場 所 ： 文部科学省研究交流センター2 階 国際会議場

〒305-0032 茨城県つくば市竹園 2-20-5
（http://www.mext.go.jp/a_menu/kokusai/kouryucenter/index.htm）

  参加費 ： 一般 2,000 円，学生 1,500 円（講演要旨集 1 部を含む）
（当日，受付時に徴収させていただきます）

  懇親会 ： 9 月 16 日（木）17:30～19:30 つくば国際会議場内 １階 『エスポワール』
（会費 5,000 円は参加費と同様に，当日，受付時に徴収させていただきます）

Ⅱ． 講演発表の申し込みと講演要旨原稿の作成
  講演発表ができるのは日本植物病理学会会員（平成 21 年度会費納入者）で 1 人 1 題のみとします．発表

希望者は，以下の要領で発表申し込みと講演要旨原稿の提出を行ってください．

   講演申し込み：平成 22 年 8 月 18 日（水）17:00 までにEメールで事務局（bukai@mx.ibaraki.ac.jp）へ

申し込みを行ってください．
送信メールの表題は，必ず 「発表者氏名」＋「申込」 として，本文中に以下の項目を記入してください．

1) 発表者氏名（共同発表の場合は講演者氏名の前に「○」を付けてください）
2) 講演題目（申し込み時は和文のみで結構です）
3) 連絡先（郵便番号，所在地，電話／FAX 番号，E メールアドレス）
4) 懇親会への参加の有無

http://www.mext.go.jp/a_menu/kokusai/kouryucenter/index.htm
mailto:bukai@mx.ibaraki.ac.jp

  講演要旨原稿：平成 22 年 8 月 24 日（火）17:00 までに要旨原稿（MS Word文書形式）をEメールに添

付して，事務局Eメールアドレス（bukai@mx.ibaraki.ac.jp）へお送りください．
送信メールの表題は，必ず 「発表者氏名」＋「要旨」 として，添付された要旨原稿のファイル名は

「発表者氏名」＋「.doc」 としてください．

  要旨原稿は，日本植物病理学会報 75 巻 4 号青ページまたは平成 22 年度日本植物病理学会大会 HP
「講演要旨原稿の作成 （PDF 文書ダウンロード）」 の「Word ファイルによる講演要旨の作成要領」

（http://www.knt.co.jp/ec/2009/syukubutu/pdf/endai.pdf）」に準じて MS Word 形式で作成してください．

Ⅲ． 講演発表

・ 講演は討議時間を含めて 12 分（発表 10 分，質疑応答 2 分）を予定していますが，演題数によって変

更することがあります．
・ 発表はパワーポイント（Windows XP版）による講演発表としますので，発表用ファイルは，前もって必

ずWindows版「Power Point 2007」で正常に表示されることをご確認ください．
・ 特殊なフォントやアニメーション等の機能は原則として使用しないでください．
・ ファイル名は，「発表者氏名」＋「.pps」 として 1 演題ずつ 1 枚のCD-Rに保存し，表面に発表者

氏名を明記の上，発表当日の午前または午後の講演開始前までに講演者受付にお渡しください．たと

えば，午前が発表の場合は午前の講演開始前までに，午後が発表の場合は午後の講演開始前までに

CD-Rをお持ちください．CD-Rは講演終了後に講演者受付で返却いたします．
・ パソコンの操作は会場係が行います．
・ 事前の動作確認や OHP 等を希望される場合は，9 月 10 日（金）までに事務局にご相談ください．

Ⅳ． 交通等

バ
ス

JR
＋ 上野駅

バ
ス

高
速

東京駅

（八重洲南口）

土浦駅

ひたちの牛久駅

つ
く
ば
駅

つ
く
ば
セ
ン
タ
ー

研

究

交

流

セ

ン

タ

ー

徒歩20分

つくば号 65分

バス約 25分

バス約 25分

つくばエクスプレス 快速 45分

常磐線 特急 43分

常磐線 各停 60分

T

X
秋葉原駅

問い合わせ先：日本植物病理学会関東部会事務局
         〒300-0393 茨城県稲敷郡阿見町中央 3-21-1 茨城大学農学部植物生体防御学研究室内
         Eメールアドレス：bukai@mx.ibaraki.ac.jp
         電話／FAX： 029-888-8562（中島 雅己）

mailto:bukai@mx.ibaraki.ac.jp
mailto:bukai@mx.ibaraki.ac.jp